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Obecnd charakteristika Zivych soustav
1, Kmen: Metamonada
2. Kmen: Parabasalia
Rad: Trichomonddy (Trichomonadida)
3. Kmen: Eugleny (Euglenozoa)
Ttida: Bodenea
Tt{da: Trypanosomatidea
4. Kmen: Ménavkobi¢ikovci (Heterolobosea)
5. Kmen: Oxymonadea
Skupina: RHIZARIA (filopodie, axopodie)
1. Kmen: Nadorovky (Phytomyxea)
2. Kmen: Dirkonosci (Foraminifera)
3. Kmen: MfiZovci (Radiolaria}
Kmen: Ménavkovci (Amoebozoa)
Ttida Tubulinea
Tfida Entamoebida
Tfida Eumycetozoa
2. Kmen: Apicomplexa

TEida: Gregariny (Gregarinea)

Ttida: Kryptosporidie (Cryptosporidea)

Trida: Kokcidie (Coccidea)
Rad: Adeleida
Rad: Eimeriida
Rad: Krvinkovky (Haemosporida)
Réd: Klisténky (Piroplasmida)

3. Kmen: Nalevnici {Ciliophora)

Ttida: Karyorelictea {dfive ¢4st Holotricha, Spirotricha)
Ttida: Spirotrichea (dfive Polyhymenophorea)

Ttida: Listomatea

Ttida: Phyllopharyngea (diive ¢ast Holotricha, Chonotricha, Suctoria)

Ttida: Nassophorea
Trida: Oligohymenophorea
Ttida: Colpodea
Kmen: Mikrosporidie (Microsporidiomyceta)

1. Kmen: Houbovci - tzv. Zivodiiné houby (Porifera)

Trida: Rohoviti (Demospongiae)
Tida: Vapenati (Calcarea)
2. Kmen: Viockovei (Placozoa)

3. Kmen: Zebernatky (Ctenophora = Acnidaria)

Trida: Typhlocoela
Tiida: Cyclocoela
Prvousti {Protostomia)
4. Kmen: Zahavci (Cnidaria)
Ttida: Koralnatci (Anthozoa)
Ttida: Ctythranky (Cubozoa)
5. Kmen: Myxozoa
6. Kmen: Ploiténci (Platyhelminthes)
Ttida: Plodténky (Turbellaria)
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Ttida: Motolice {Trematoda) 53

Ttida: Tasemnice {Cestoda) 56
Rad: Kvétovci (Caryophillidea) Obr. 65. 57
Réd: Trypanorhyncha 58
Réd: Proteocephalidea 58
Rad: Diphyllobothriidea (17 rodi 4 Zeledi) 58
Rad: Kruhovky (Cyclophyllidea) 59
7. Kmen: Mékkysi (Mollusca) 61

Ttida: Prilipkovci (Monoplacophora) 63

Ttida: Mlzi (Bivalvia) 64
Rad: Perozabti (Protobranchiata) 64
Rad: Nitkozab#i (Filibranchiata) 64
Rad: Listozab#i (FEulamellibranchiata) 65
R4d: Skulinozabki (Septibranchiata) 65

Ttida: Plzi {(Gastropoda) - obr. 98. 65
Rad: Spodnooci (Basommatophora) 68
Rad: Stopkovci {Stylommalophora) 68

Tttda: Kelnatky (Scaphopoda) - obr. 106. 68

Ttida: Hlavonoici (Cephalopoda) 69
8. Kmen: Krouzkovci {Annelida) 71

Trida: Mnoho$tétinatci (Polychaeta) 72

Ttida: Maloitétinatci (Oligochaeta) 73

TFida: Pijavice (Hirudinea) 74

Ttida: Vldknonosci (Pogonophora) 75
9. Kmen: Sumysovci (Sipunculida) - 75
10. Kmen: Rypohlavci (Echiurida) 76
11. Kmen: Vifnici {(Rotatoria) 76
12. Kmen: Vrtejsi (Acanthocephala) 77
13. Kmen: Hlistice (Nematoda) 79
Rad: Hlistkové {Dorylaimida) 80
Rad: Enoplida 80
Ré4d: Hadata (Rhabditida) 81
Rad: Méchovci (Strongylida) 82
Réad: Skrkavky (Ascaridida) 84
Rad: Roupi (Oxyurida) 86
Réd: Spirury (Spirurida) 86
Rad: Hadatka {Tylenchida) 87
14, Kmen: Strunovei (Nematomorpha) 88
15. Kmen: Zelvusky (Tardigrada) 89
16. Kmen: Drapkovci (Onychophora) 89
17. Kmen: Clenovci {Arthropoda) 89

Ttida: Hrotnatci (Merostomata = Xiphosura) 91

Ttida: Dromopoda 91

Ttida: Micrura 93
Rad: Parasitiformes 94
R4d: Acariformes 9%
Rad: Sklipkosi (Mesothelae) 102
Rad: Sklipkani (Mygalomorphae) 102
Rad: Pravi pavouci (Araneomorphae) 103

Tiida: Zabronozci {Branchiopoda) 107

Rad: Listonozky (Notostraca) 107



Rad: Skeblovky (Conchostraca)

Rad: Perloocky (Cladocera)
Tiida: Klanono#ci (Copepoda)

Rad: Buchanky (Cyclopoida)

R4d: Vznasivky (Calanoida)

Rad: Plazivky (Harpacticoida)
Trida: Kapfivci (Branchiura)
Ttida: Jazyénatky {Pentastomida)
Ttida: SvijonoZci (Cirripedia)
Ttida: Lasturnatky (Ostracoda)
Ttida: Rakovci (Malacostraca)

Rad: Bezkrunyiky (Bathynellacea)

R4d: Stejnonoici (Isopoda)

Rad: RiznonoZci (Amphipoda)

R4d: Desetinoici {Decapoda)
Ttida: Stonozenky {Symphyla)
Ttida: Drobnusky (Pauropoda)
Tt{da: Mnohonozky (Diplopoda)
Ttida: Stonozky {Chilopoda)
Ttida: Hmyzenky (Protura)
Ttida: Chvostoskoci (Collembola)

R4d: Volnodlenky (Arthropleona)

Rad: Srostloclenky (Symphypleona)
Trida: Vidli¢natky (Diplura}

Rad: Jepice (Ephemeroptera)

Rad: Vazky (Odonata)

Rad: Posvatky (Plecoptera)

Rad: Kobylky (Ensifera (Orthoptera ex parte)

Rad: Saranée (Caelifera (Orthoptera ex parte))

Réd: Skvoti (Dermaptera)

Réad: Kudlanky (Mantidea)

R4d: Sv4bi (Blattodea)

Rad: Viekazi (Isoptera)

Rad: Pisivky (Psocoptera)

Rad: Vi - vienky (Phthiraptera)

Rad: Plostice {Heteroptera)

Rad: Msicosavi (Sternorrhyncha)

Rad: Kiisi (Auchenorrhyncha (Homoptera ex parte))

Rad: Teasnoktidli (Thysanoptera)

Rad: Strechatky (Megaloptera)

Rad: Dlouhosijky (Raphidioptera)

Rad: Sifokfidli (Neuroptera)

Rad: Brouci (Coleoptera)

Rad: Blanok#idli (Hymenoptera)

Réd: Srpice (Mecoptera)

Rad: Chrostici (Trichoptera)

Réd: Blechy (Siphonaptera)

Rad: Motyli (Lepidoptera)

Rdd: Dvoukfidli (Diptera)

Réd: Rasnoktidli (Strepsiptera)

108
108
110
110
110
111
111
112
112
112
113
113
113
114
114
116
117
117
117
118
118
118
119
119
123
124
125
125
126
127
127
127
128
128
129
130
131
133
134
134
135
135
136
138
140
141
141
142
143
145



